
 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 023  |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de abril de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

                                                                                                        continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 023  |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de abril de 2011  |  PÁGINA: 2

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                                        continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 023  |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de abril de 2011  |  PÁGINA: 3

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                                        continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 023  |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de abril de 2011  |  PÁGINA: 4

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                                        continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 023  |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de abril de 2011  |  PÁGINA: 5

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2011.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: BRAZILIO BACELLAR NETO E ADVOGADOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS JURÍDICOS VISANDO À CRIAÇÃO DA FUNDAÇÃO

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valor: R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinqüenta reais).

Data da Assinatura do contrato: 28/03/2011.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2011

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a
licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da
empresa M J SANTOS INFORMATICA LTDA ME, para a aquisição de
equipamentos de informática para administração. No valor de R$. 6.340,00
(seis mil trezentos e quarenta reais).
Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 31 de março de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC

PREFEITO MUNICIPAL



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 023  |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de abril de 2011  |  PÁGINA: 6

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2011

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a
licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da
empresa FABIO DE LUCENA  BRITO. Para a prestação de serviços na
realização de MotoCross, a realizar-se nos dias 23 e 24 de abril do presente
ano no parque cachoeira saltinho para atendimento desta municipalidade.
No valor de R$. 6.000,00 (seis mil reais).
Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 01 de abril de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2011.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: FABIO DE LUCENA  BRITO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  DE EVENTOS PARA

REALIZAÇÃO DE MOT OCROSS.

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 04/04/2011.

Para tomar medidas preventivas e impedir que
a dengue chegue ao município, a melhor atitude
é combater os focos de acúmulo de água. Para
isso, é importante não acumular água em latas,
embalagens, copos plásticos, tampinhas de
refrigerantes, pneus velhos, vasos de plantas,
jarros de flores, garrafas, caixas d´água,
tambores, latões, cisternas, sacos plásticos e
lixeiras, entre outros. Esses locais são propícios
para a criação e reprodução do mosquito
transmissor da dengue.

VAMOS JUNTOS
COMBATER A DENGUE


